
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  8 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

SPEDIZIONE VERBALI TRAMITE PEC/SEND. IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DI PAGOPA SPA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/01/2026

 2

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI12/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 8 DEL 12/01/2026 

 

 

OGGETTO: 

SPEDIZIONE VERBALI TRAMITE PEC/SEND. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI 

PAGOPA SPA. 

 

 

CONSIDERATO che, con determinazione n. 163 del 26.02.2025, nell’ambito del servizio 

Concilia Service per la gestione delle notifiche dei verbali Codice della Strada, è stato disposto 

l’acquisto dell’interfaccia piattaforma notifiche digitali “Send”, al fine di effettuare via pec le 

notifiche dei suddetti verbali; 

 

CONSIDERATO che con determina n. 582/2025 è stato effettuato l’affidamento triennale del 

servizio spedizione pec-send alla ditta PAGOPA-SPA, a favore della quale è stato effettuato un 

primo impegno di spesa per l’anno 2025;; 

 

RILEVATA pertanto l’esigenza di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa, per lo 

svolgimento del servizio di cui sopra, per l’anno 2026; 

 

VERIFICATA la regolarità della documentazione DURC; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo n. 36/2023, il quale permette l’affidamento di forniture, 

lavori e servizi con la procedura dell’affidamento diretto, purché di valore inferiore a € 

150.000,00; 
 

VISTI gli artt. 49 comma 6° e 50 del D. Lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  07 del 26 luglio 2024; 

 

VISTO l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 94 del 19 dicembre 2025, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2026-2028; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 18 dicembre 2025, con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento al DUP 2026-2028; 

 

VISTO la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08 gennaio 2026, di approvazione del Peg 

2026, dotazione finanziaria; 

 

                                                              DETERMINA 

 

 

1) Di impegnare per l’anno 2026 l’importo stimato complessivo di € 3.500,00 al cap 

3133/128 CPC U.1.03.02.15.999 missione 3 programma 1 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza, a favore della ditta PagoPA SPA, per lo 

svolgimento del servizio di notifica atti tramite Pec-Send; 

2) Di fare presente che, con apposito atto del Responsabile dell’Area Vigilanza, verranno 

assunti i successivi impegni di spesa; 

3) Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni data fattura; 



DETERMINAZIONE N. 8 DEL 12/01/2026 

 

 

4) Di disporre la comunicazione a PAGOPA SPA del presente impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione 

del parere contabile del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

                                                                                 IL COMANDANTE 

                                                                                Dott. Grassi Antonello 

 

 


		2026-01-12T11:59:47+0100
	ANTONELLO GRASSI




